
Projekt 
 
z dnia  12 lipca 2023 r. 
  
Druk nr 379  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/...../2023 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2023 - 2027, będących w posiadaniu gminy Stanisławów 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2023 - 2027, będących w posiadaniu gminy Stanisławów, zwanym dalej Planem, 
zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/313/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 23 sierpnia 2018 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
na lata 2018-2021, będących w posiadaniu gminy Stanisławów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2023 – 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 1



SPIS TREŚCI 

A. WSTĘP  

B. PLANOWANY ZAKRES USŁUG  

C. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE ORAZ RACJONALIZUJĄCE 

ZUŻYCIE WODY I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

D. PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 

E. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA INWESTYCJI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 2



A. WSTĘP 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 

2023-2027 jest podstawowym dokumentem wyznaczającym kierunek działań inwestycyjnych Gminy 

Stanisławów.  Powyższy Plan został opracowany w oparciu o regulację zawartą w art. 21 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych                         

i urządzeń kanalizacyjnych , będących w posiadaniu gminy Stanisławów wynika z zapisów ustawy z 

dnia  7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

Niniejszy plan może ulec zmianie w zależności od bieżącej sytuacji rzeczowej, ekonomicznej                               

i czasowej, której nie można przewidzieć na dzień dzisiejszy. 

Przy opracowywaniu Planu wzięto pod uwagę w szczególności: 

• zapisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, 

• ustawę z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 

• niezbędny zakres planowanych inwestycji oraz wysokości możliwych nakładów inwestycyjnych                     

w poszczególnych latach, 

• potrzeby związane z realizacją polityki rozwojowej Gminy Stanisławów. 

Plan wpisuje się w długofalową strategię rozwoju infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Stanisławów  

Plan wpisuje się w długofalową strategię rozwoju infrastruktury wodociągowo- kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Stanisławów podporządkowaną osiągnięciu następujących celów: 

- zapewnienie ciągłości dostaw wody i odbioru ścieków, 

- dalszy rozwój obszarów wiejskich wykraczających poza utworzone granice aglomeracji Stanisławów 

– budowa nowej i modernizacja istniejącej sieci wodnokanalizacyjnej, 

- utrzymanie wysokiej jakości wody w sieci, 

- poprawę stanu środowiska naturalnego poprzez zapewnienia odpowiednich norm ładunku 

zanieczyszczeń zawartych w oczyszczonych ściekach odprowadzanych do odbiornika, 

- osiągnięcie celów inwestycyjno-modernizacyjnych w zakresie poprawy jakości świadczonych usług 

oraz poprawy niezawodności działania systemu wodociągowego i kanalizacyjnego. 

 

B. PLANOWANY ZAKRES USŁUG 

Gmina Stanisławów prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków. Jest w całości zwodociągowana. Na dzień 31.12.2022 roku do 

sieci wodociągowej przyłączonych było 29 miejscowości i wykonanych przyłączy 3014. Gmina 

Stanisławów realizuje również zadania związane z odprowadzaniem ścieków systemem 

kanalizacyjnym, gdzie oczyszczane są w oczyszczalni ścieków „Centralna” w Retkowie. Na dzień 

31.12.2022 roku system kanalizacji sanitarnej objęte są miejscowości: Stanisławów, Mały Stanisławów, 

Prądzewo-Kopaczewo, Retków. Mieszkańcy pozostałych miejscowości z terenu gminy gromadzą 

nieczystości płynne w zbiornikach bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków.  

Poza podstawowym zakresem gmina Stanisławów prowadzi również działalność polegającą na 

wydawaniu warunków technicznych na wykonanie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 

usuwaniu awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

W okresie 2023 -2027 r objętym niniejszym planem Gmina Stanisławów nie rozszerzy swojej 

działalności ponad świadczone dotychczas usługi w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.  

 

C. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE ORAZ 

RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 3



 

Mieszkańcy Gminy Stanisławów korzystają z wody pochodzącej ze Stacji Uzdatniania Wody w 

Sokólu. Obecnie trwają prace związane z zakupem działki celem rozbudowy istniejącej Stacji 

Uzdatniania Wody o kolejną, trzecią studnie głębinową. Planowane są prace związane z rozbudową sieci 

wodociągowej oraz wymianą wodomierzy.  

W 2021 roku została opracowana „Koncepcja rozbudowy stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowej 

na terenie gminy Stanisławów”, która zakłada 3 warianty rozbudowy istniejącej stacji wraz                                  

z przebudową sieci wodociągowej oraz budowę nowych stacji uzdatniania wody.  

Siecią kanalizacyjną na terenie gminy Stanisławów objęte są cztery miejscowości: Stanisławów, 

Mały Stanisławów, Prądzewo-Kopaczewo i Retków. Ścieki odprowadzane są siecią kanalizacyjną do 

oczyszczalni ścieków „Centralna” w Retkowie. Mieszkańcy pozostałych miejscowości z terenu gminy 

gromadzą nieczystości płynne w zbiornikach bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach 

ścieków.  

Gmina corocznie w budżecie przeznacza środki finansowe na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla mieszkańców. W bieżącym budżecie jest to kwota 100 000,00 zł zaś kwota 

dofinansowania dla mieszkańca wynosi 7 000,00 zł. 

Planowana jest rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Stanisławów  w oparciu o opracowaną 

i przyjętą przez Radę Gminy Stanisławów w 2017 roku „Koncepcję kanalizacji sanitarnej i gospodarki 

ściekowej na terenie gminy Stanisławów” oparta o oczyszczalnię ścieków w Retkowie. Zakłada ona 

sukcesywną rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Sokóle, Ciopan, Zalesie, 

Goździówka, Pustelnik, Legacz, Lubomin, Ładzyń, Wólka Czarnińska, wchodzących w obszar zlewni 

oczyszczalni w Retkowie. Na pozostałym obszarze, na którym nie przewiduje się budowy kanalizacji 

sanitarnej będą zastosowane rozwiązania indywidualne, polegające na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych.  

Proces rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej zostanie rozłożony na etapy. Harmonogram prac będzie 

natomiast dostosowany do możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania i zaangażowania 

środków własnych w danym roku budżetowym dla gminy Stanisławów.  

Obecnie trwają prace modernizacyjne  istniejącej oczyszczalni ścieków polegające na wymianie stacji 

zlewnej, remoncie prasy, budowie osadnika osadu i inne prace towarzyszące celem polepszenia i 

usprawnienia pracy oczyszczalni.  

W ramach tego obszaru planowana jest realizacja przedsięwzięć rozwojowych, modernizacyjnych i 

racjonalizujących, prowadzących do zwiększenia wydajności i efektywności technologii oczyszczania 

ścieków oraz optymalizacji procesów dla zapewnienia zgodności  z wymogami obowiązujących 

przepisów, uwzględniając ciągła rozbudowę systemu kanalizacyjnego.  

Przedsięwzięcia przyczyniające się do racjonalizacji zużycia wody. 

Celem głównym inwestycji racjonalizujących zużycie wody jest ograniczenie strat wody niesprzedanej.  

Dlatego Gmina częściowo wymieniła, i będzie przystępować do dalszej wymiany wodomierzy                              

o zwiększonej klasie metrologicznej.  

Planowane na lata 2023 – 2027 inwestycje w znacznej mierze obejmują działania polegające na: 

- modernizacji oczyszczalni ścieków Centralna w miejscowości Retków, 

- rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej, 

- systematycznej wymianie wodomierzy, 

- rozbudowie sieci wodociągowej w miarę potrzeb i rozwoju gminy, 

- rozbudowie Stacji Uzdatniania Wody w Sokólu oraz przeprowadzenie wstępnych prac zmierzających 

do budowy drugiego ujęcia wody na terenie gminy Stanisławów.  

 

 

D. PROJEKTY WSPŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

W latach 2023-2027 Gmina będzie ubiegać się o uzyskanie środków w ramach nowej perspektywy 

finansowej UE. Jednocześnie kontynuowane będą przedsięwzięcia, na które Gmina uzyskała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 4



dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Polski Ład.  Ponadto planuje 

się pozyskanie środków z innych źródeł zewnętrznych. 

 

E. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA INWESTYCJI 

Prognozowane nakłady na inwestycje realizowane w latach 2023 – 2027 zamykają się łączną kwotą 

12 288 989,00 zł 

Możliwość wykonania poszczególnych założeń jest zależna od wielu czynników m. in. od możliwości 

finansowania poszczególnych celów. Plan jest konsekwencją przyjętych priorytetów działań 

inwestycyjnych zmierzających do poprawy systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy, poprawy 

jakości środowiska naturalnego. Natomiast możliwości finansowania założeń planu zależą od: środków 

własnych gminy Stanisławów, zdolności kredytowej gminy, dofinansowania z funduszy zewnętrznych 

i środków pochodzących z UE.  

Lp. Nazwa 
planowanego 

przedsięwzięcia 

Planowane nakłady inwestycyjne Sposób 
finansowania 

2023 2024 2025 2026 2027  

1. Rozbudowa i 
modernizacja sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy – 
Rozbudowa 
infrastruktury 
wodociągowej 

203 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 RFIL 

2. Wsparcie programu 
budowy 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
– Poprawa 
środowiska na 
terenie gminy 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Środki własne 

3. Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej na 
terenie gminy – 
Poprawa 
infrastruktury 
kanalizacyjnej. 
Ochrona 
środowiska 

3 197 250,00 3 000 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 RFIL Polski 
Ład, środki 
własne 

4. Modernizacja 
oczyszczalni ścieków 
Centralna w 
miejscowości 
Retków – Poprawa 
infrastruktury 
kanalizacyjnej.  

3 112 250,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 PFIL Polski 
Ład, środki 
własne 

5. Rozbudowa i 
modernizacja stacji 
uzdatniania wody, 
gm. Stanisławów. 
Lepsze 
zabezpieczenie 
dostawy wody dla 
mieszkańców 

776 489,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 RFIL, środki 
własne, 
pożyczka z 
WFOŚiGW 

 

 

 

W latach 2023 – 2027 Gmina Stanisławów planuje osiągnąć cele strategiczne: 

- bezpieczeństwo systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 

- zwiększenie dostępności usług, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 5



- zaangażowanie i społeczna odpowiedzialność – poprzez realizację przedstawionych w niniejszym 

dokumencie przedsięwzięć rozwojowo- modernizacyjnych oraz działań racjonalizujących zużycie wody 

i odprowadzanie ścieków. 

Będzie to możliwe dzięki efektywnej koordynacji działań w kluczowych obszarach takich jak: 

rozwój infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, bieżąca eksploatacja, zarządzanie i finansowanie 

poprzez optymalne zaplanowanie poziomu kosztów i nakładów inwestycyjnych, przy utrzymaniu taryf 

za wodę i ścieki na akceptowalnym poziomie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Działając na podstawie art. 21 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy uchwala Wieloletni Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2023 - 2027, będących w posiadaniu gminy 

Stanisławów. Podjęcie nowego Planu jest podyktowane tym, iż poprzedni Plan uległ wygaśnięciu. 

Zważywszy na powyższe przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7562F4EE-EA72-4D89-994F-B5AFDA02BE2C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/...../2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


